

**PRINCIPALES CUENTAS DEL ESTADO DE RESULTADO**  
**BANCA PANAMEÑA**  
**DE DICIEMBRE 2018 A MARZO 2020**  
**( En Millones de Balboas )**

|                               | 2018         | 2019        |              |               |              | 2020        | VARIACION ABSOLUTA |
|-------------------------------|--------------|-------------|--------------|---------------|--------------|-------------|--------------------|
|                               | Trimestre IV | Trimestre I | Trimestre II | Trimestre III | Trimestre IV | Trimestre I |                    |
| Ingresos Por Intereses        | 2,786.26     | 717.16      | 1,495.81     | 2,234.22      | 2,974.86     | 754.51      | 37.35              |
| Préstamos                     | 2,275.42     | 586.47      | 1,231.43     | 1,836.87      | 2,446.67     | 622.78      | 36.31              |
| Depósitos                     | 82.86        | 26.50       | 54.77        | 84.99         | 111.85       | 22.53       | (3.97)             |
| Inversiones                   | 422.93       | 103.13      | 207.44       | 308.91        | 411.62       | 107.99      | 4.86               |
| Arrendamiento Financiero      | 3.03         | 0.87        | 1.78         | 2.81          | 3.86         | 1.02        | 0.15               |
| Otros Ingresos                | 2.02         | 0.20        | 0.40         | 0.64          | 0.85         | 0.19        | 0.00               |
| Egresos de Operaciones        | 1,418.08     | 379.91      | 803.42       | 1,201.49      | 1,604.79     | 406.99      | 27.08              |
| Intereses Pagados             | 1,304.09     | 349.87      | 740.67       | 1,105.81      | 1,473.37     | 371.67      | 21.81              |
| Comisiones                    | 113.99       | 30.04       | 62.75        | 95.69         | 131.42       | 35.31       | 5.27               |
| Ingreso Neto de Intereses     | 1,368.17     | 337.25      | 692.39       | 1,032.73      | 1,370.07     | 347.52      | 10.27              |
| Otros Ingresos                | 839.05       | 194.15      | 429.85       | 623.46        | 834.24       | 159.10      | (35.04)            |
| Comisiones                    | 473.15       | 115.56      | 244.79       | 368.54        | 501.03       | 120.09      | 4.53               |
| Operaciones con Divisas       | 16.94        | 4.32        | 8.65         | 12.97         | 17.26        | 4.08        | (0.25)             |
| Dividendos                    | 77.58        | 10.44       | 17.32        | 31.80         | 47.90        | 4.98        | (5.47)             |
| Otros Ingresos                | 271.38       | 63.82       | 159.08       | 210.14        | 268.05       | 29.96       | (33.86)            |
| Ingresos de Operaciones       | 2,207.22     | 531.40      | 1,122.24     | 1,656.19      | 2,204.31     | 506.62      | (24.78)            |
| Egresos Generales             | 1,210.75     | 296.27      | 650.29       | 954.24        | 1,247.97     | 292.42      | (3.85)             |
| Gastos Administrativos        | 661.69       | 165.16      | 346.25       | 523.35        | 696.72       | 167.99      | 2.83               |
| Gastos Generales              | 144.24       | 32.16       | 73.25        | 120.58        | 163.37       | 36.03       | 3.86               |
| Gastos de Depreciación        | 91.74        | 23.90       | 54.68        | 78.86         | 103.87       | 26.51       | 2.61               |
| Otros Gastos                  | 313.08       | 75.05       | 176.10       | 231.44        | 284.02       | 61.90       | (13.16)            |
| Utilidad antes de Provisiones | 996.47       | 235.13      | 471.95       | 701.95        | 956.34       | 214.21      | (20.92)            |
| Provisiones por Cuentas Malas | 167.05       | 37.36       | 95.26        | 139.06        | 204.39       | 55.84       | 18.47              |
| Utilidad del Periodo          | 829.43       | 197.77      | 376.70       | 562.89        | 751.95       | 158.37      | (39.40)            |